АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2024 № 22

Об утверждении среднесрочного

финансового плана

муниципального округа

Соколиная гора на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 174 и статьей 184.2  Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом

муниципального округа Соколиная гора, Положением о бюджетном процессе в

муниципальном округе Соколиная гора, аппарат Совета депутатов муниципального

округа Соколиная гора постановляет:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального округа

Соколиная гора на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению 1.

2. Установить следующие параметры среднесрочного финансового

плана муниципального округа Соколиная гора на 2025 год и плановый период 2026

и 2027 годов:

2.1. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

2

классификации бюджета муниципального округа Соколиная гора на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2;

2.2. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет

муниципального округа Соколиная гора, устанавливаемые (подлежащие

установлению) законами города Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов согласно приложению 3;

2.3. Пояснительную записку к среднесрочному финансовому плану

муниципального округа Соколиная гора на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов согласно приложению 4.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Соколиная гора www.mosg.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу муниципального округа Соколиная гора И.Л. Юрманову.

Глава муниципального округа

Соколиная гора                                                                                         И.Л.Юрманова

Приложение 1

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 27.11.2024 № 22

Среднесрочный финансовый план муниципального округа Соколиная гора на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)

№

п/п

Наименование

показателя
2025

Плановый период

2026 2027

1.

Общий объем доходов

бюджетамуниципального

округа Соколиная гора, в т.ч.

24451,1 24470,0 34518,7

1.1. -налоговые доходы 24451,1 24470,0 34518,7

1.2. -неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

1.3.
-безвозмездные

поступления
0,0 0,0 0,0

2.

Общий объем расходов

бюджета муниципального

округа Соколиная гора

24451,1 24470,0 34518,7

2.1.
Условно утверждаемые

расходы
0,00 612,0 1726,0

3.

Дефицит (профицит) бюджета

муниципального

округа Соколиная гора

0,0 0,0 0,0

4.
Верхний предел

муниципального долга:
0,0 0,0 0,0

4.1.

- на начало года (по

состоянию на 1 января года,

следующего за очередным

финансовым годом)

0,0 0,0 0,0

4.2.

- на конец года (по состоянию

на 31 декабря года,

следующего за очередным

финансовым годом)

0,0 0,0 0,0

Приложение 2

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 27.11.2024 № 22

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации бюджета муниципального округа Соколиная

гора на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)

№

п/п

Наименование главного

распорядителя

бюджетных средств

Код,раздел,подраздел,

целевая статья, вид

расходов

Очередной

финансовый

год 2025

Плановый период

2026 2027

1 Аппарат СДМО

Соколиная гора

0102 31А0100100 120
6094,3 6094,3 5694,3

2 Аппарат СД МО

Соколиная гора

0102 31А0100100 240
20,0 20,0 20,0

3 Аппарат СД МО

Соколиная гора

0102 35ГА0100100 120
52,0 52,0 52,0

4 Аппарат СД МО

Соколиная гора

0103 31А0100200 240
164,0 164,0 164,0

5 Аппарат СД МО

Соколиная гора

010431Б0100500120
11218,6 10482,4 9916,4

6 Аппарат СД МО

Соколиная гора

010431Б0100500240
2567,3 2658,6 2415,5

7 Аппарат СД МО

Соколиная гора

010431Б0100500850
0,0 0,0 0,0

9 Аппарат СД МО

Соколиная гора

0104 35Г0101100 120
290,4 290,4 290,4

10 Аппарат СД МО

Соколиная гора

010735А0100100880
0,0 0,0 10063,8

11 Аппарат СД МО

Соколиная гора

0111 32А0100000 870
10,0 10,0 10,0

12 Аппарат СД МО

Соколиная гора

011331Б0100400850
86,1 86,1 86,1

13 Аппарат СД МО

Соколиная гора

0705 31А0100100 240
20,0 0,0 20,0

14 Аппарат СД МО

Соколиная гора

0705 31Б0100500 240
60,0 0,0 60,0

15 Аппарат СД МО

Соколиная гора

0804 35Е0100500 240
2000,0 2000,0 2000,0

16 Аппарат СД МО

Соколиная гора

1001 35П0101500 540
345,0 345,0 345,0

17 Аппарат СД МО

Соколиная гора

1006 35П0101800 320
367,2 367,2 367,2

18 Аппарат СД МО

Соколиная гора

1202 35Е0100300850
0,0 0,0 0,0

19 Аппарат СД МО

Соколиная гора

1204 35Е0100300 240
1156,2 1288,0 1288,0

20 Условно-утверждаемые расходы 0,0 612,0 1726,0

  ИТОГО 24451,1 24470,0 34518,7

Приложение 3

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 27.11.2024 № 22

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального

округа Соколиная гора, устанавливаемые (подлежащие установлению)

законами города Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование вида

налоговых доходов

Значение

показателя в

очередном

финансовом году

(процент)

Значение показателя в

плановом периоде

(процент)

2025 2026 2027

Налог на доходы физических

лиц
0,1154 0,1064 0,1402

Приложение 4

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 27.11.2024 № 22

Пояснительная записка

к среднесрочному финансовому плану муниципального округа Соколиная

гора на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицита (профицита) бюджета) на очередной финансовый год и

плановый период.

В 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов одним из основных

источников формирования бюджета муниципального округа Соколиная гора

остаются отчисления от налога на доходы физических лиц, с учетом

индивидуальных нормативов, также доходная часть формируется за счет прочих

неналоговых доходов, зачисляемых в бюджет муниципального округа и прочих

межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов федерального значения.

№

п/п
Показатели

2024

прогноз
2025 2026 2027

Всего доходов: 32005,0 24 451,1 24 470,0 34518,7

1 Налоговые доходы: 29331,4 24 451,1 24 470,0 34518,7

Налог на доходы физических

лиц, облагаемых по налоговой

ставке, установленной

Налоговым кодексом РФ

29331,4 24 451,1 24 470,0 34518,7

Штрафы, санкции, возмещение

ущерба
- - -

2 Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов

внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения

33,6

3 Безвозмездные перечисления - - -

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения

2 640,0 - -

Налог на доходы физических лиц,

облагаемых по налоговой ставке,

установленной Налоговым кодексом

РФ, норматив отчислений %%

0,1393 0,1154 0,1064 0,1402

Численность населения (тыс. чел.) 93 183 92 805 92 805 92 805

Сумма поступлений, нормативная база,

тыс. руб.
17251277,3 21188098,6 22998118,6 24621037,5

2

Прогноз доходов бюджета муниципального округа Соколиная гора на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годы рассчитан на основании нормативов

отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального округа

Соколиная гора, утвержденного Постановлением Правительства города Москвы

«О проекте закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов».

В основу нормативов обеспечения расходных обязательств положена

численность населения муниципального образования, которая определяется

Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по

городу Москве, и в настоящее время на 2025 год составляет 92 805 человек.

Перечень и числовые значения нормативов обеспечения расходных

обязательств, для расчетов бюджета муниципального округа Соколиная гора

устанавливаются отдельным приложением к закону города Москвы «О

бюджете города Москвы на очередной 2025 год финансовый год и плановый

период 2026 и 2027 годов».

Нормативная величина на содержание работников органа местного

самоуправления, выполняющих полномочия по решению вопросов местного

значения, определяется на уровне аналогичных расходов по государственным

гражданским служащим города Москвы, в порядке, предусмотренном

федеральным законодательством и законами города Москвы, это:

1 норматив выполнение полномочий, установленных пунктами 1-4,6,10-

12,16-18,19 (а.б.в.г.д.и), 20-24 статьи 8 и пунктами 1,4,7 статьи 8.1 Закона города

Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве».

При формировании нормативной величины расходов на содержание

муниципальных служащих на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,

учтены расходы на:

- оплату труда муниципальных служащих;

- начисления на оплату труда с учетом сохранения тарифа страховых

взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации на

уровне 2024 года – 30,0%;

- начисления на оплату труда свыше 5000 млн. руб. учетом сохранения

тарифа страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской

Федерации на уровне 2024 года – 15,1 %;

- начисления на заработную плату страховых взносов на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний – 0,2%;

- компенсационные выплаты за неиспользованную санаторно-курортную

путевку – в размерах, предусмотренных нормативными правовыми актами города

Москвы для государственных гражданских служащих, согласно законодательству

Российской Федерации и города Москвы о взаимосвязи муниципальной службы и

государственной гражданской службы;

3

- компенсационная выплата за медицинское обслуживание

муниципального служащего с учетом количества членов его семьи – в размерах,

предусмотренных нормативными правовыми актами города Москвы для

государственных гражданских служащих, согласно законодательству Российской

Федерации и города Москвы о взаимосвязи муниципальной службы и

государственной гражданской службы;

- профессиональную переподготовку и повышение квалификации

муниципальных служащих – не ниже 2024 года и с учетом потребности

осуществления повышения квалификации муниципальных служащих, но не реже

одного раза в пять лет (Закон города Москвы от 22 октября 2008 г. № 50

«О муниципальной службе в городе Москве»);

- материальные затраты, связанные с обеспечением деятельности

муниципальных служащих, – на уровне 2024 года.

2 норматив по оплате проезда на всех видах городского пассажирского

транспорта, кроме такси, установлен в сумме 20,5 тыс. руб. на 2025 год, в том

числе и на плановый период 2026 и 2027 годы, согласно ст.10 Закона города

Москвы от 25.11.2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц,

замещающих муниципальные должности в городе Москве».

3 норматив по иным полномочиям по решению вопросов местного значения

(за исключением полномочий, указанных в нормативах 1 и 2)   в расчете на одного

жителя муниципального округа 37,0 руб. на 2025 год, в том числе и на плановый

период 2026 и 2027 годы.

4 норматив по полномочиям по решению вопросов местного значения,

предусмотренных подпунктом «ж» пункта 19 части 1 статьи 8 и пунктом 5 части 1

статьи 8.1 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве» (с учетом внесенных изменений), а

именно: на проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных

округов города Москвы муниципального округа Соколиная гора и определен на

2027 год в сумме 10063,8 тыс. рублей.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемого из бюджета

муниципального округа Соколиная гора в части содержания муниципальных

служащих, вышедших на пенсию, планируется на 2025 год в сумме 345,0 тыс. руб.,

в том числе и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Основные характеристики прогноза (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицита (профицита)) бюджета

муниципального округа Соколиная гора

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№

№

Наименование

показателя

Ед.из

мере

ния

факт Прогноз

2023 2024 2025 2026 2027

1
Численность

населения

тыс.

чел.
91 500 93 183 92 805 92 805 92 805

2 Доходы
тыс.

руб.
30460,9 32005,0 24 451,1 24 470,0 34 518,7

4

3 Расходы
тыс.

руб.
26033,9 30675,5 24451,1 24470,0 34518,7

 В том числе:

Объем

финансовых

средств

выделяемых на

проведение

праздничных

мероприятий

тыс.

руб.
1382,9 1992,1 2000,0 2000,0 2000,0

Объем

финансовых

средств

выделяемых на

информирование

жителей о

деятельности

органов местного

самоуправления

тыс.

руб.
959,8 1134,4 1156,2 1288,0 1288,0

Социальная

политика

тыс.

руб.
727,6 698,8 712,2 712,2 712,2